









## IL DIRETTORE

Visto lo Statuto UniOr;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione la finanza e la contabilità;

**Visto** il D. Lgs. 165/2001;

**Visto** il Regolamento di Ateneo, per l'affidamento di contratti dei lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti dall'Università di Napoli L'Orientale, emanato con D.R. 23/04/2024, n. 385;

Visto il contratto prot. n. 27222 del 16/04/2025 rep. 188/2025, stipulato tra l'Università degli studi di Napoli l'Orientale – Dipartimento di studi letterari linguistici e comparati e la dott.ssa Unger Caroline Christin Marie, per lo svolgimento di attività di supporto al progetto di ricerca dal titolo: Minors on the move: Mapping forced migration from Nazism ant its testimonies (Minori in movimento: per una cartografia di migrazioni forzate dal nazismo e delle loro testimonianze) di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Barbara Haeussinger;

**Vista** la nota del 21/05/2025 assunta al prot. di Ateneo con n. 30485 del 26/05/2025 con la quale la Dott.ssa **Unger Caroline Christin Marie** ha manifestato la volontà di recedere dal contratto, ai sensi dell'art. 8 del già menzionato contratto;

**Preso Atto** che il contratto prevede la possibilità di recesso da parte del prestatore, dandone preventiva e tempestiva comunicazione;

**Vista** la nota a firma della Responsabile scientifica del progetto prof. Barbara Haeussinger assunta al protocollo di Ateneo in data 03/06/2025 prot. n. 31414;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta di recesso, senza ulteriori riserve

## **DECRETA**

**Art.1** Per le causali indicate in premessa, il contratto, stipulato dalla Dott.ssa **Unger Caroline Christin Marie**, in qualità di "Lavoratore autonomo", si intende risolto con effetto immediato;

**Art.2** Alla Dott.ssa **Unger Caroline Christin Marie**, non compete alcun compenso in quanto non ha svolto alcuna delle attività previste dal contratto giusta nota prot. n. 31414 del 03/06/2025;

**Art. 3** Di comunicare il presente provvedimento al contraente e agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti.

Art. 4 Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.

Il Direttore

prof. Salvatore Luongo